MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 276 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 28/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 057/2016/PROEX/PIBEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Comunicando em Libras
Eliane Francisca Alves da Silva

Ochiuto
FACET

Libras: formação Linguística Discursiva Rosana de Fátima Janes Constâncio EAD

Estratégias  para  potencializar  o  uso  de
legendas em espaços de educação formal e
informal  em  uma  perspectiva  de  inclusão
social da pessoa surda

Grazielly Vilhalba Silva do
Nascimento

EAD

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 276 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.